
Департамент образования 

Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение-детский сад 

№ 209 

(МАДОУ-детский сад № 209) 
 

П РИК АЗ   

 

03.09.2025 г                                                                 №  12 1  

 

Об организации предоставления 

платных образовательных услуг 2025-2026 учебный год  

 В соответствии с результатами проведѐнного мониторинга опроса участников 

образовательного процесса, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке предоставления платных 

образовательных и иных услуг МАДОУ № 209, Уставом Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения-детский сад 209 , заявлений родителей (законных 

представителей), в целях удовлетворения запроса родителей (законных представителей) на 

предоставление платных образовательных услуг и раскрытия перспектив индивидуального 

развития ребѐнка. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на 2025-2026 учебный год предоставление платных образовательных услуг 

в соответствии с Уставом МАДОУ –детского сада № 209. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг (Приложение 1) 

3. Утвердить Тарификационный список работников с 01.09.2025 г. 

4. Утвердить Штатное расписание по платной образовательной услуге с 01.09.2025 по 

31.05.2026 

5. Утвердить Калькуляцию цены по платной образовательной услуге  

6. Утвердить Смету доходов и расходов по платным образовательным услугам  

7. Утвердить: годовой календарный учебный график, учебный план, расписание занятий, 

программы платных образовательных услуг  

    8. Определить состав участников платных образовательных услуг 

№ Название услуги ФИО руководителя 

1 Студия "Нетрадиционного рисования и прикладного 

творчества" 

Матвиенко Н.В. 

2 «Школа будущего первоклассника» Матвиенко Н.В. 

4 «Студия танца «Каприэль» Костромитина И.В. 

5 Студия «Робототехника» Матвиенко Н.В. 

6 «Учимся играя» (индивидуальные занятия с логопедом) Барсукова Е.К. 

7 Вечерняя группа «Играем вместе» Вавулова Н.В. 



9. Возложить на педагогов ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

занятий. 

10. Назначить ответственными лицами:  

Матвиенко Н.В., ответственным лицом за организацию ПОУ, назначить диспетчером ПОУ, за 

качество предоставляемых ПОУ. ответственным за ведение документации. 

11. Матвиенко Н.В., заключить двухсторонние договоры с родителями (законными 

представителями). На основании заключѐнных договоров с родителями (законными 

представителями) скомплектовать группы, подготовить приказы для оплаты, заключить 

дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками, участвующими в оказании 

ПОУ. 

13. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ- детский сад № 209    ___________ О.В. Ступак                                                                             

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-26T14:19:07+0500




